

Talousarvioaloite TAA 80/2023 vp

Petri Honkonen kesk ym.

Talousarvioaloite pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden vastaanottoon ehdotetun määrärahan vähentämisestä (-50 000 000 euroa)

Eduskunnalle

Valtiovarainministeriön 6.3.2023 julkistamassa meno- ja rakennekartoituksessa todetaan, että "Pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden vastaanoton uudistamisen ja oleskelulupamenettelyn tehostamisen kautta voisi olla saavutettavissa noin 100 miljoonan euron säästö. Pidemmän aikavälin hyötyjä julkisen sektorin kustannuksiin olisi mahdollista saavuttaa myös turvapaikanhakijoiden ja pakolaistaustaisten työllistymistä edistämällä."

Hallitus esittää vuodelle 2024 pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden vastaanottoon 320 570 000 euroa, joka on noin 50 miljoonaa euroa vähemmän kuin kuluvalle vuodelle. Määrärahan vähennys johtuu lähes yksinomaan hallituksen tekemästä olettamasta, että vastaanottojärjestelmässä olisi ensi vuonna asiakkaita keskimäärin noin 10 000 asiakasta vähemmän kuin kuluvana vuonna.

Sen sijaan ensi vuoden talousarvioesityksen perusteella vastaanottojärjestelmän majoituksen yksikkökustannukset eivät olisi laskemassa. Viime vuosina yksikköhintoja on saatu systemaattisesti alaspäin noin 100 eurosta noin 50 euroon vuorokautta kohden.

Syystä tai toisesta hallitus ei ilmiselvästi halua jatkaa vastaanottojärjestelmän toiminnan tehostamista esimerkiksi lisäämällä systemaattisesti yksityisen sekä kuntien järjestämän majoituksen osuutta, jolla yksikköhintoja voitaisiin yhä madaltaa ja tällä tavalla säästää veronmaksajien rahojta. Niin ikään turvapaikanhakumenettelyä ja sitä ohjaavia säädöksiä uudistamalla voitaisiin vähentää turvapaikanhakuprosessissa ja vastaanoton piirissä olevien lukumäärää ja saada kustannuksia ehdotettua enemmänkin alennettua.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta vähentää 50 000000 euroa momentilta 26.40.21 pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden vastaanottoon ehdotetusta määrärahasta.

Helsingissä 20.10.2023

Petri Honkonen kesk
Hanna Räsänen kesk